

证券代码：430552

证券简称：亚成微

主办券商：招商证券



亚成微

NEEQ : 430552

陕西亚成微电子股份有限公司

Shaanxi Reactor Microelectronics Co., Ltd.

2018 年第三季度报告

目 录

- 一、 重要提示
- 二、 公司基本情况
- 三、 重要事项
- 四、 财务报告

释义

释义项目		释义
公司、本公司、亚成微	指	陕西亚成微电子股份有限公司
三会	指	股东大会、董事会、监事会
高级管理人员	指	公司总经理、副总经理、董事会秘书、财务负责人
主办券商	指	招商证券股份有限公司
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
公司章程	指	《陕西亚成微电子股份有限公司章程》
元、万元	指	人民币元、人民币万元
报告期	指	2018年7月1日至2018年9月30日
报告期末	指	2018年9月30日

一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

二、公司基本情况

(一) 基本信息

公司中文全称	陕西亚成微电子股份有限公司
英文名称及缩写	Shaanxi Reactor Microelectronics Co., Ltd.
证券简称	亚成微
证券代码	430552
法定代表人	余远强
挂牌时间	2014年1月24日
转让方式	集合竞价转让
分层情况	创新层
董事会秘书或信息披露负责人	王香华
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	9161000075214690X0
注册资本	29,840,000
注册地址	陕西省西安市高新区科技二路68号西安软件园汉韵阁A座301室
联系电话	029-88441983
办公地址	陕西省西安市高新区科技二路68号西安软件园汉韵阁A座301室

(二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	112,507,999.63	97,173,451.41	15.78%
归属于挂牌公司股东的净资产	63,142,992.67	60,472,031.89	4.42%
资产负债率（母公司）	43.25%	37.24%	-
资产负债率（合并）	43.88%	37.77%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	22,379,158.42	31.86%	61,422,572.62	21.78%
归属于挂牌公司股东的净利润	1,423,052.52	231.84%	2,670,960.78	27.77%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,423,052.52	231.84%	2,670,960.78	27.77%
经营活动产生的现金流量净额	2,075,848.85	305.93%	7,030,338.16	388.12%
基本每股收益（元/股）	0.05	231.84%	0.09	27.77%
稀释每股收益（元/股）	0.05	231.84%	0.09	27.77%
加权平均净资产收益率	2.25%	-	4.23%	-

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

(三) 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构								
股份性质		期初		期初至 期末 变动	期末			
		数量	比例		数量	比例		
无限 售条 件股 份	无限售股份总数	15,724,507	52.70%	0	15,724,507	52.70%		
	其中：控股股东、实际控制人	3,821,910	12.81%	0	3,821,910	12.81%		
	董事、监事、高管	645,288	2.16%	0	645,288	2.16%		
	核心员工	0	0	0	0	0		
有限 售条 件股 份	有限售股份总数	14,115,493	47.30%	0	14,115,493	47.30%		
	其中：控股股东、实际控制人	11,099,730	37.20%	0	11,099,730	37.20%		
	董事、监事、高管	1,975,763	6.62%	0	1,975,763	6.62%		
	核心员工	0	0	0	0	0		
总股本		29,840,000	-	-	29,840,000	-		
普通股股东人数		89						
普通股前十名股东情况								
序号	股东名称	期初持股 数	持股 变动	期末持股数	期末持 股比例	期末持有 限售股份 数量	期末持有无限 售股份数量	
1	余远强	14,921,640	0	14,921,640	50.01%	11,099,730	3,821,910	
2	张炜东	1,949,400	0	1,949,400	6.53%	1,462,050	487,350	
3	深圳凯莱信义 股权投资管理 合伙企业（有限 合伙）	1,463,160	1,000	1,464,160	4.91%	0	1,464,160	
4	刘欣	975,740	0	975,740	3.27%	0	975,740	
5	李勇	900,000	0	900,000	3.02%	0	900,000	
6	陈娟	900,000	0	900,000	3.02%	900,000	0	
7	胡晓博	555,000	0	555,000	1.86%	0	555,000	
8	陈自力	500,000	0	500,000	1.68%	0	500,000	
9	杨波	427,500	0	427,500	1.42%	0	427,500	
10	杨世红	342,951	0	342,951	1.15%	257,213	85,738	
合计		22,935,391	1,000	22,936,391	76.86%	13,718,993	9,217,398	
前十名股东间相互关系说明：杨世红为深圳凯莱信义股权投资管理合伙企业（有限合伙）合伙人。其他股东间无关联关系。								

(四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用 不适用

(五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用 不适用

债券违约情况：

适用 不适用

三、重要事项

(一) 重要事项的合规情况

适用 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	否			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

(二) 报告期内公司承担的社会责任情况

适用 不适用

报告期内，公司依法合规经营，依法纳税，按时足额支付员工工资，缴纳社会保险，切实维护员工合法权益；同时，公司注重产品质量保证，依法履行合同，积极保障客户及供应商的合法权益。公司认真做好每一项工作，立足本职，尽到了一个企业对社会的责任。

报告期内，公司经营良好，信息披露及时，承担企业的社会责任，并充分保障股东的利益不受损害。

(三) 利润分配与公积金转增股本的情况

适用 不适用

(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明

适用 不适用

四、财务报告

（一）财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

（二）财务报表

1. 合并资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	6,081,204.76	2,718,112.85
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	26,845,394.48	26,330,810.80
预付款项	3,970,610.31	865,723.32
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
其他应收款	1,222,000.00	1,250,000.00
买入返售金融资产		
存货	34,931,139.90	32,761,543.49
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	73,050,349.45	63,926,190.46
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	4,397,167.06	4,377,231.40
投资性房地产		
固定资产	1,365,776.54	1,068,246.81
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	15,734,356.65	11,936,350.21

开发支出	16,586,341.33	14,628,937.52
商誉		
长期待摊费用	204,925.23	67,411.64
递延所得税资产	1,169,083.37	1,169,083.37
其他非流动资产		
非流动资产合计	39,457,650.18	33,247,260.95
资产总计	112,507,999.63	97,173,451.41
流动负债：		
短期借款	16,839,552.99	12,515,336.12
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	16,675,108.57	8,081,639.29
预收款项	251,121.49	
卖出回购金融资产		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	588,004.37	583,470.99
应交税费	18,152.68	520,973.12
其他应付款	1,750,000.00	7,000,000.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	36,121,940.10	28,701,419.52
非流动负债：		
长期借款	5,243,066.86	-
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	8,000,000.00	8,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	13,243,066.86	8,000,000.00

负债合计	49,365,006.96	36,701,419.52
所有者权益（或股东权益）：		
股本	29,840,000.00	29,840,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	16,906,609.10	16,906,609.10
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,630,950.36	2,630,950.36
一般风险准备		
未分配利润	13,765,433.21	11,094,472.43
归属于母公司所有者权益合计		
少数股东权益		
所有者权益合计	63,142,992.67	60,472,031.89
负债和所有者权益总计	112,507,999.63	97,173,451.41

法定代表人：余远强

主管会计工作负责人：罗海兰

会计机构负责人：罗海兰

2. 母公司资产负债表

单位：元

项目	期末余额	上年度末余额
流动资产：		
货币资金	5,754,977.35	1,721,040.12
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据及应收账款	28,033,892.31	28,217,408.60
预付款项	3,950,135.21	865,723.32
其他应收款	10,375,401.91	6,130,000.00
存货	34,644,622.66	32,761,543.49
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	82,759,029.44	69,695,715.53
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资	1,000,000.00	1,000,000.00
投资性房地产		
固定资产	902,737.76	950,195.48
在建工程		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	11,132,764.35	10,882,525.50
开发支出	16,494,292.69	14,628,937.52
商誉		
长期待摊费用	204,925.23	67,411.64
递延所得税资产	1,156,354.11	1,156,354.11
其他非流动资产		
非流动资产合计	30,891,074.14	28,685,424.25
资产总计	113,650,103.58	98,381,139.78
流动负债：		
短期借款	16,839,552.99	12,515,336.12
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据及应付账款	16,576,908.57	8,078,974.36
预收款项	136,581.49	
应付职工薪酬	542,261.62	534,364.05
应交税费	17,146.90	505,339.13

其他应付款	1,800,000.00	7,000,000.00
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	35,912,451.57	28,634,013.66
非流动负债：		
长期借款	5,243,066.86	-
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	8,000,000.00	8,000,000.00
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	13,243,066.86	8,000,000.00
负债合计	49,155,518.43	36,634,013.66
所有者权益：		
股本	29,840,000.00	29,840,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	16,906,609.10	16,906,609.10
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	2,630,950.36	2,630,950.36
一般风险准备		
未分配利润	15,117,025.69	12,369,566.66
所有者权益合计	64,494,585.15	61,747,126.12
负债和所有者权益合计	113,650,103.58	98,381,139.78

3. 合并本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	22,379,158.42	16,971,937.30
其中：营业收入	22,379,158.42	16,971,937.30
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	21,097,397.11	16,438,095.00
其中：营业成本	17,275,025.68	13,455,466.46
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	39,497.29	11,437.00
销售费用	709,725.33	429,540.36
管理费用	909,249.90	1,101,670.43
研发费用	1,781,637.43	1,228,036.13
财务费用	382,261.48	211,944.62
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	1,281,761.31	533,842.30
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	1,281,761.31	533,842.30
减：所得税费用	-141,291.21	105,000.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	1,423,052.52	428,842.30
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	1,423,052.52	428,842.30
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	1,423,052.52	428,842.30

六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,423,052.52	428,842.30
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,423,052.52	428,842.30
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

法定代表人：余远强

主管会计工作负责人：罗海兰

会计机构负责人：罗海兰

4. 母公司本报告期利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	21,607,176.87	16,465,871.42
减：营业成本	17,561,542.92	13,083,974.11
税金及附加	37,211.86	8,243.94
销售费用	598,179.26	409,847.61
管理费用	889,857.83	992,331.34
研发费用	1,416,231.54	1,226,426.13
财务费用	361,375.84	211,930.18
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	742,777.62	533,118.11

加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	742,777.62	533,118.11
减：所得税费用	-	105,000.00
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	884,068.83	428,118.11
（一）持续经营净利润	884,068.83	428,118.11
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
六、综合收益总额	884,068.83	428,118.11
七、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

5. 合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	61,422,572.62	50,435,569.30
其中：营业收入	61,422,572.62	50,435,569.30
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	58,892,903.05	48,139,856.65
其中：营业成本	47,828,473.44	39,344,613.34
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	51,752.34	54,283.64

销售费用	2,014,490.93	1,720,626.81
管理费用	2,303,559.64	2,519,029.07
研发费用	5,618,849.64	3,841,856.52
财务费用	1,075,777.06	659,447.27
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,529,669.57	2,295,712.65
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,529,669.57	2,295,712.65
减：所得税费用	-141,291.21	205,256.87
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,670,960.78	2,090,455.78
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
（一）按经营持续性分类：		
1. 持续经营净利润	2,670,960.78	2,090,455.78
2. 终止经营净利润		
（二）按所有权归属分类：		
1. 少数股东损益		
2. 归属于母公司所有者的净利润	2,670,960.78	2,090,455.78
六、其他综合收益的税后净额		
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		
6. 其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	2,670,960.78	2,090,455.78
归属于母公司所有者的综合收益总额	2,670,960.78	2,090,455.78
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益	0.09	0.07
(二) 稀释每股收益	0.09	0.07

法定代表人：余远强

主管会计工作负责人：罗海兰

会计机构负责人：罗海兰

6. 母公司年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	59,323,905.38	48,478,496.81
减：营业成本	46,825,028.72	37,667,215.04
税金及附加	46,633.93	45,627.29
销售费用	1,735,631.15	1,271,180.13
管理费用	2,254,172.51	2,038,805.02
研发费用	4,782,438.18	3,840,246.52
财务费用	1,073,833.07	658,226.64
其中：利息费用		
利息收入		
资产减值损失		
加：其他收益		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	2,606,167.82	2,957,196.17
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	2,606,167.82	2,957,196.17
减：所得税费用	-141,291.21	205,256.87
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	2,747,459.03	2,751,939.30
（一）持续经营净利润	2,747,459.03	2,751,939.30
（二）终止经营净利润		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益		
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4. 现金流量套期损益的有效部分		
5. 外币财务报表折算差额		

6. 其他		
六、综合收益总额	2,747,459.03	2,751,939.30
七、每股收益：		
（一）基本每股收益	0.09	0.09
（二）稀释每股收益	0.09	0.09

7. 合并年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	63,433,489.29	47,287,669.19
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	698,433.62	793,917.66
经营活动现金流入小计	64,131,922.91	48,081,586.85
购买商品、接受劳务支付的现金	46,562,118.48	37,438,272.29
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	5,448,065.15	4,923,679.30
支付的各项税费	811,204.76	1,433,465.42
支付其他与经营活动有关的现金	4,280,196.36	2,845,876.57
经营活动现金流出小计	57,101,584.75	46,641,293.58
经营活动产生的现金流量净额	7,030,338.16	1,440,293.27
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,541,908.15	5,194,190.23
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,541,908.15	5,194,190.23
投资活动产生的现金流量净额	-4,541,908.15	-5,194,190.23
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		8,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	11,310,000.00	4,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	11,310,000.00	
偿还债务支付的现金	9,489,146.05	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	946,192.05	618,124.91
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	10,435,338.10	5,618,124.91
筹资活动产生的现金流量净额	874,661.90	6,381,875.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	3,363,091.91	2,627,879.13
加：期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		

法定代表人：余远强

主管会计工作负责人：罗海兰

会计机构负责人：罗海兰

8. 母公司年初到报告期末现金流量表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	56,878,638.82	45,280,910.15
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	698,433.62	115,244.61
经营活动现金流入小计	57,577,072.44	45,396,154.76
购买商品、接受劳务支付的现金	45,052,862.98	35,910,362.33
支付给职工以及为职工支付的现金	5,103,729.74	3,919,141.69
支付的各项税费	194,438.08	1,312,247.87
支付其他与经营活动有关的现金	3,788,791.30	2,027,294.96
经营活动现金流出小计	54,139,822.10	43,169,046.85
经营活动产生的现金流量净额	3,437,250.34	2,227,107.91
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	277,975.01	5,194,190.23
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	277,975.01	5,194,190.23
投资活动产生的现金流量净额	-277,975.01	-5,194,190.23
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	11,310,000.00	8,000,000.00
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		4,000,000.00
筹资活动现金流入小计	11,310,000.00	12,000,000.00
偿还债务支付的现金	9,489,146.05	5,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	946,192.05	618,124.91
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	10,435,338.10	5,618,124.91
筹资活动产生的现金流量净额	874,661.90	6,381,875.09
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	4,033,937.23	3,414,792.77
加：期初现金及现金等价物余额		
六、期末现金及现金等价物余额		